ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
DE PREÇO REFERENTES AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2006 –

SEMASA.

Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e seis, na sala de reuniões

do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.189 Vila Operária - Itajaí - SC, às 09:00

horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a Presidência de Isaías de Souza, com

a participação dos Membros Regina Russi da Silva e Márcio Venício Bernadino, para

recebimento e abertura das PROPOSTAS DE PREÇOS, relativas a Contratação de

Empresa Especializada para a Execução do Plano Básico Ambiental da Barragem

de Contenção de Maré na Retificação do Rio Itajaí-Mirim, no Município de Itajaí.

Esta reunião foi devidamente marcada pela comissão de licitações no dia vinte e cinco

de outubro do ano em curso, portanto esta sessão pública servirá para abrir as

PROPOSTAS DE PREÇO da referida Tomada de preço. As empresas que estão

HABILITADAS são pela ordem: Fundação Universidade do Vale do Itajaí; CNPJ:

84.307.974/0001-02, sem representante para esta sessão. Rio Interport Consult

Engenharia Ltda; CNPJ: 72.164.593/0001-32, que neste ato está representada pelo

Senhor Vinicius Dalla Rosa Coelho, na condição de representante e portador Cédula

de Identidade Nº 8.375.146-0-PR e CPF N° 037.556.439-01. Assim o Presidente

apresentou os envelopes de "PROPOSTA", contendo a documentação pertinente que

estava sob o poder da Comissão Permanente de Licitações do SEMASA e que foi

conferida pelos presentes, atestando que os lacres continuam inviolados. Procedida à

abertura do envelope "PROPOSTAS", os documentos nele contidos foram examinados

e rubricados por todos os presentes. Constatou-se na abertura do envelope Proposta

de Preços que a Empresa Fundação Universidade do Vale do Itajaí, apresentou

preço global da sua proposta de preço valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta

reais), a empresa Rio Interport Consult Engenharia Ltda apresentou preço global da

sua proposta de preço valor de R$ 244.850,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e

oitocentos e cinqüenta reais). Destarte a comissão de licitações resolve por declarar

VENCEDORA por ter apresentado menor preço global a empresa Rio Interport

Consult Engenharia Ltda com o valor de R$ 244.850,00 (duzentos e quarenta e

quatro mil e oitocentos e cinqüenta reais). Nada mais havendo a tratar, a proposta

vencedora foi encaminhada para os tramites relativos a adjudicação e homologação

por parte do Diretor Geral, assim foi encerrada a reunião às 09:12 hs, e eu, Márcio

Venício Bernadino, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser

assinada pelos presentes.

Isaias de Souza
Presidente da Comissão de Licitação

Regina Russi da Silva
Membro

Márcio Venício Bernadino
Membro

Rio Interport Consult Engenharia Ltda
 Vinicius Dalla Rosa Coelho